iam sensibus priuari testatur, est autē mors proxima, quia ex Aueros. s. par: canticorum, amissio sensuum est mors ichoata, q̄ cōpletā predicat de pxi- mo, q̄ sensuū turbatio: aut deffectus erit id qd̄ in calce istius textus ponitur cum aliquo alio signo mortem prope esse sciendum est, que autem signa ab Aui. ponuntur istius ordinis, in sen. pria. 4. parte vide, quare & c.

Quomodo oporteat cubare egrum Cap. v
 Cubantē offēdi egrū a medico opz̄ in latro dextrū: aut sin- istrum ac manus: ceruicē & crura paulū reducta habentē: & omne corpus molliter positū. Ita enim pleriq; beneualen- tū cubāt: ac ita cubare vt sani solēt saluberrimū est. S. A. L.

IDQVOQVE testatur numerari ab Hipp. signa exitiosa ac totali libri parte, Cōstat enim vt nobilissimus vir nunc non ab alio primo de signis in toto corpore doceat, sed ea copulat predictis. Cum enim antea dixisset in vultu exitioso etiam alia signa consideranda esse, que in toto corpore, atq; etiam oculis existant, deinceps omnia inter se copulando persequitur. Id vero quod dicitur oportere offēdi egrum a medico considerante non cubantem supinum, seu quēdam resolutum, sed in alterum latus prout meli⁹ illi adfuerit, idcirco bonum est quia robur indicat facultatis per musculos firmantis corpus, quomodo rursus debilitatem ubi cubare in latus non queat. Verum ipse Hipp. adiecit orationi cōmunē epilogismum, dicens ita enim pleriq; beneualentium cubant scilicet potissimum tantisper dum medicus egros considerat. Rectius enim est subaudiri in oratione proditum ab eo potestate per dictionem dum ait cubantem offēdi egrum a medico oportet, non enim simpliciter in latus ait oportere hominem cubare, sed a medi- co offēdi cubantem ita. Porro adiecit ac manus, ceruicem & crura paulum reducta habentem. Id enim consuetum pleriq; beneualentium est, quine- riam adiciens verbum pleriq; apposuit finitionem quādam alterum ha- bentem caput aliis multis vtile plagis, cuius meminisse conueniet, licet in terdum obmissa sit. At vero quidam illud fit, iam explicabo. Quęcūq; in egris priuatim preter ceteros pecularia sunt hec, haud quāq; velut superua- tuā considerari oportet. Si enim offēdas egrum vt pleriq; beneualentium cubantem diliges talem iacentis habitum, si vero e contrario non conuenit continuo hortere quasi malum inditium, sed requirere vtrum in consuetu- dine sit talis egrō figura. Ceterū qd̄ est dictū molliter positū offēdi corp⁹ ex aduerso intēto proditum ē. Quatuor. n. membra id est. crura man⁹ paulum reducantur & omne corpus iacet oportet extra immodicos habitus consti- tutum intelligo habitus immodicos quotiens aut summe extenduntur, aut immodice inflectuntur membra, aut spina cuius partes vertebrę quoq; in ceruicē existunt. Igitur immodici habitus extentis admodum neruis ef- ficiuntur quomōs libro de motu musculorū diffinitum iam est. Qui vero

inter habitus inmodicos incidit nequaquam intentus est. Quocirca talem vocauit molle, quia corpora molliora intendi non solent. GLOSA;

Precepit Hip. in superioribus ad firmandum iudicium super his signis, ultra Hip. vult, et contemplari alia signa, quae in oculis, et toto corpore conspici poterant, cum igitur de oculis ab eodem sit dictum, ad totum se transfert corporis signa in initium facies a forma iacendi, quae totum corpus respicit secundum varias figuras, quas corpus iacendo sumere potest, et dicit in hoc textu duo principaliter, primum est quod si est melior forma cubandi, et inuit quod super altero laterum, ut lubet, secundum est, quod si modo debet habere partes corporis, sub ea cubandi figura, et addit; quod sub quadam contractione et moderata flexione, potissime brachia crura et ceruicem, et demum corpus totum molle, hoc est tractabile, et non rigidum quod situm, ratione, collaudat in fine textus, quia cubare egros, ad instar sanorum laudabile est, ex epilogismo superiori commendato quod vero sit, cubent sani, experimento cognoscimus. Pro introductione ad hos textus omnes quos Hip. in introducto de forma cubandi, est notandum, quod homini cui datum est recte inspectere, et ad sidera vertit vultus. Iuxta id poeticum, os dedit homini sublimem. Et nec in presenti possumus protellare de causa naturali effectiua huius recte inspectionis, ne longior fiam, vide si (placet hisce in libello suo elementorum) ois figura, qua ista directio occultat, generice dici potest cubandi forma, sed turuati, sedere et ad dorsum flecti improprie, proprie autem super dorso, ventre aut altero laterum cubare quae differetie omnes, homini sunt partes, et consueae, non sic vero aliis animantibus, ut in pressu videbitur. Notandum deinde verba a quibus textus incipit, facere nobis, duorum alterum posse intelligere, et si utrumque, non est peccatum, primum quod si ob imbecillitatem, aut aliam quatuor est in, infirmus non valeat super laterum altero cubare, veniente tamen medico gratia ipsum videndi, se firmet super latero, adhuc id, laudabile est, vincit enim impetum corporis, ipsa anima, gratia retinendi medicum, ac ipsum loquendi sed melius est sentire talenti figuram commendari, quam elligit eger absque cautela, ac non providente de aduentu ipsius medici. Causa autem ex analogismo verificans intentum Hip. est quia talis forma cubandi significat completum dominium facultatis animatae motiuae in cerebro et musculis, secundum cuius vigorem et regimen corpus nostrum, quod a predominio graue est, non habet eam formam iacendi, quae cadaveribus in anime absentia consentanea est, cadaver enim non erectum, aut lateribus firmari potest, sed proclive aut supine, eo quod spaciosior et latior margo est ante, et pone super quibus id graue quiescit, cum igitur contra hanc terram inclinationem, superatur corpus ab anime viribus, super laterum altero, et si angusta sit valis, figitur. Quod si quis infulse obieciat statum quiescendi, non esse accommodatum facultati motiuae, secus est motionis, respondeas naturam, physico. i. principium esse motus et quietis, et lanquam a facultate motiua regit corpus, cum desistit ab actuali motu, quae cum mo-